
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI  
UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E ASSEGNI DI RICERCA 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 
 
VISTA la Legge 09.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 9 - 2° comma - il 

quale definisce i criteri fondamentali concernenti la composizione delle 
commissioni di concorso;  

 
VISTA la Legge 15.05.1997, n. 127 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il CCNL del Comparto Università, sottoscritto in data 19.04.2018; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO IL Decreto Legislativo 11.04.2006, n. 198 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego presso l’Alma Mater 

Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale n. 190/732 
del 17 giugno 2002, pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Ateneo n. 88 del 15 
luglio 2002, ed in particolare l’art. 8 che definisce i criteri fondamentali 
concernenti la composizione delle commissioni di concorso, così come 
modificato dal Decreto Rettorale n. 1130/182043 del giorno 8 settembre 2020; 

 
VISTA la Disposizione Dirigenziale n. 2303/79332 del giorno 12.04.2022, con la quale è 

stata nominata la commissione giudicatrice del un concorso pubblico, per titoli e 
colloquio, per la copertura di 3 posti di collaboratori ed esperti linguistici di 
lingua inglese, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato con 
un monte ore annuo pari a 750 ore, di cui 2 per le esigenze del Centro 
Linguistico di Ateneo – CLA Sezione linguistica Romagna e 1 per le esigenze 
del Dipartimento di Interpretazione e Traduzione - DIT di Forlì di questo Ateneo, 
indetto con Disposizione Dirigenziale n. 997/38354 del giorno 17.02.2022, così 
come rettificata dalla Disposizione Dirigenziale n. 1223/46166 del giorno 
28.02.2022 e pubblicato sul Portale di Ateneo il giorno 18 febbraio 2022, che 
risulta così composta: 
PRESIDENTE: Adele D’ARCANGELO; 
COMPONENTE: Federica FERRARI; 
COMPONENTE: Timothy TREVOR-BRISCOE; 
ESPERTA ATTITUDINALE:  Simona BENINI; 
SEGRETARIA: Marta SANNA; 

  
VISTA l’impossibilità della Prof.ssa Federica FERRARI a prender parte a tutte le 

adunanze della predetta Commissione; 
 

ACQUISITA la disponibilità del Prof. John Patrick LEECH - Professore associato 
confermato presso questo Ateneo; 

 





D I S P O N E 
- Articolo unico - 

  
 

  La Commissione Giudicatrice del concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura 
di 3 posti di collaboratori ed esperti linguistici di lingua inglese, con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato con un monte ore annuo pari a 750 ore, di cui 2 per le 
esigenze del Centro Linguistico di Ateneo – CLA Sezione linguistica Romagna e 1 per le 
esigenze del Dipartimento di Interpretazione e Traduzione - DIT di Forlì di questo Ateneo, 
indetto con Disposizione Dirigenziale n. 997/38354 del giorno 17.02.2022, così come 
rettificata dalla Disposizione Dirigenziale n. 1223/46166 del giorno 28.02.2022, avviso 
pubblicato sul Portale di Ateneo il giorno 18 febbraio 2022, è integrata dal Prof. John 
Patrick LEECH in qualità di componente supplente. 
 

                                                                         
   
 
 
Firmato digitalmente dalla Dirigente 

     Alice Corradi  


		2022-07-04T14:27:11+0000
	Alice Corradi




